广西壮族自治区财政厅文件

桂财采〔2014〕26号
关于开展2015年度自治区本级预算单位商场协议供货采购试点工作的通知

区直各有关单位：
    为贯彻落实自治区纪委对政府采购制度改革的要求，不断提高政府采购服务效率和服务水平，促进采购过程更加公平、透明、高效，加快推进自治区本级阳光政府采购工作。自治区本级2015年1月起开始试行政府采购商场供货制度，我厅委托广西壮族自治区政府采购中心通过公开招标方式确定了入围2015年度本级预算单位协议供货商场。现将有关事项通知如下：
    一、本期商场协议供货采购限额标准、适用范围和有效期
   （一）本期商场协议供货采购的采购限额标准。采购单位从入围南宁国美电器有限公司、南宁百货大楼股份有限公司、广西利客隆超市有限公司、广西康电贸易有限责任公司四家供货商场中选择，采购标准严格执行《自治区本级行政事业单位日常办公设施配置标准》（桂财资〔2014〕10号）对有关设备价格配置标准的要求，不得随意提高采购标准。单位月度采购金额30万元以下的纳入商场协议供货范围内的办公设备。
     在2015年度自治区本级预算单位商场协议供货采购试点工作期限内，自治区本级若推行网上交易的，涉及商场协议采购或其它改革事项的则按自治区财政厅出台的网上交易相关文件要求执行。
    （二）按照“稳步推进”的原则，本期纳入商场协议供货实施范围有五类，具体包括：台式电脑、电视机、电话机、民用空调、电冰箱。
    （三）本期商场协议供货采购有效期限。本期商场协议供货采购有效期为发文之日起至2015年12月31日止。
     二、本期商场协议供货采购的中标供应商及价格优惠率
     本次商场协议供货采购的中标协议供货商场、中标的品目及中标价格优惠率等（见附件1），采购单位可选择台式电脑、电视机、电话机、民用空调、电冰箱五类产品在商场现有供货中的任何品牌产品。
     三、办理商场协议供货采购的程序
    本次招标确定的中标价格优惠率为采购单位购买中标产品时所能享受的最低优惠率。采购单位根据业务需要，采购本次商场协议供货产品的，采购人到协议供货商场选定协议供货的商品并议价后，按照确定的最终价格报政府采购计划。可登录“广西壮族自治区政府采购网”（www.gxzfcg.gov.cn）或广西壮族自治区政府采购中心网站（www.gxgp.cn）了解产品及价格等信息。如中标商场发生产品更新换代、停产或价格调整等信息变动，也将通过上述网站公告，不再另行发文通知。采购单位有权与中标商场在中标价格优惠率的基础上进行价格谈判，获取更高优惠率或更低价格并确定购买；采购单位只能购买采购时市场主流机型、标准配置产品，不得购买以任何名义的“专用机型”、“特配机型”或市场淘汰的产品；采购单位应货比三家，充分比较不同品牌、型号的情况，比较市场价、合同价，比较不同商场的服务以及采购量的大小等因素，与中标商场进行充分谈判,多家比较选择性价比更优的商场和产品。
    （一）协议采购计划的报送及审批。采购单位通过与中标商场进行充分谈判，择优选择商场和产品后，通过广西壮族自治区政府采购信息管理系统填报协议采购计划，经自治区财政厅审核批复后实施采购。
    （二）政府采购合同的签订和备案管理。采购单位与中标商场双方必须依经审批的《政府集中协议采购计划》签订政府采购合同（合同格式可在广西壮族自治区政府采购中心网站上下载）。协议供货商场在签订政府采购合同3个工作日内，按规定送合同副本（2份）到广西壮族自治区政府采购中心，由广西壮族自治区政府采购中心统一报自治区财政厅备案。
    （三）政府采购合同的履行。合同签订后，采购单位、中标商场必须严格按合同规定履行义务，双方不得向对方提出超越合同以外的其他要求。
    （四）政府采购资金的支付。按照《广西壮族自治区本级政府采购管理实施办法》（桂财采〔2007〕59号）的有关规定支付。
     四、建立商场供货采购评价反馈机制
    实施商场供货是自治区本级为进一步规范政府采购行为，提高政府采购效率的一项重大改革举措，各单位要高度重视，并按照要求贯彻落实。采购单位、供货商场在实际执行过程中有什么问题和建议，请及时向自治区财政厅（政府采购监督管理处，电话0771—5331810）反映。
     采购单位在实施商场协议供货采购过程中发现中标商场不按合同执行，延期供货、产品质量、服务不到位等问题的请采购单位务必填写《协议供货采购评价反馈意见表》（见附件2，不填写视同无意见），并书面向自治区财政厅政府采购监督管理处反映（电子邮箱gxzfcgc@163.com），传真：0771—5331544。
     中标协议供货商场发现采购单位不执行采购计划、拒绝验货、拖延付款等有关履约问题，请中标协议供货商场务必填写《协议供货采购评价反馈意见表》（见附件3，不填写视同无意见），并书面向自治区财政厅（政府采购监督管理处，电子邮箱gxzfcgc@163.com）反映，传真：0771—5331544。
     五、商场协议供货采购的违约处理
    在商场协议供货执行过程中，如发现中标商场或采购单位有下列违约行为的，自治区财政厅将根据《中华人民共和国政府采购法》及政府采购政策法规的有关规定进行处理。
   （一）中标商场不能按政府采购合同承诺的时间、地点供货，不履行售后服务承诺等有关条款的；
   （二）中标商场提供假冒伪劣产品的；
   （三）中标商场在执行过程中采取价格联盟，损害采购单位利益的；
   （四）中标商场提供协议供货优惠后的产品价格明显高于当地、当期市场平均价格的；
   （五）中标商场未按要求及时录入及定期更新产品和商品价格信息，或被发现提供内容虚假的；
   （六）采购单位或采购单位经办人与中标商场串通订立虚假政府采购合同的；抬高价格，降低产品质量和服务的；串通购买或提供“专用机型”、“特配机型”或市场淘汰的产品的。
   （七）有其他违反有关法律法规规定的情形的。
    六、商场协议供货采购的监督管理
自治区财政厅、广西壮族自治区政府采购中心将加强对中标商场提供产品的质量、价格及履约等方面的监督和管理，并接受社会监督，在执行中发现中标商场、采购单位存在违法违规违约等行为将依照有关规定进行处理并予以通报。
    （一）中标商场要严格遵守投标文件所作出的承诺及政府采购供货协议的约定，向采购单位提供中标产品及相关服务，不得变相提高产品价格，降低服务质量，或拖延供货时间，损害采购单位的利益；不得向采购单位提供“专用机型”、“特配机型”或市场淘汰的产品。各采购单位如发现中标商场未按规定供货、报价，不随市场降价情况及时调整价格或以次充好、以假乱真，不按承诺提供相关的服务等情节的，应及时向自治区财政厅或广西壮族自治区政府采购中心反映。一经查实，由自治区财政厅按规定将该商场的不良行为记入其诚信档案；情节严重的，暂停或者取消其协议供货资格。
    （二）各采购单位要加强内部管理，严禁向中标商场提出合同以外的其他不合理要求。中标商场发现采购单位有不正当行为的，应及时向财政部门反映，依照有关规定进行处理。
    （三）广西壮族自治区政府采购中心负责做好日常对中标商场协议供货项目采购效果的跟踪评估及价格变动情况等监控调查工作。

附件1．2015年度入围商场协议供货供应商名单
2．协议供货采购评价反馈意见表（采购单位使用）
3．协议供货采购评价反馈意见表（供应商使用）

                                           广西壮族自治区财政厅
                                                   2014年12月31日

附件1
2015年度商场协议供货供应商名单
	序号
	协议供货商场
	品目及价格优惠率
	地址
	联系人
	联系电话
	传真

	1
	南宁国美电器有限公司
	台式电脑
	10%
	南宁市人民东路73号
	赵红
	13978889996
	2027215

	电视机
	10%

	电话机
	10%

	民用空调
	10%

	电冰箱
	10%

	2
	南宁百货大楼股份有限公司
	台式电脑
	5%
	南宁市朝阳路39-41、45号
	杜芳
	18677197393
	2098966

	电视机
	10%

	电话机
	10%

	民用空调
	10%

	电冰箱
	10%

	3
	广西利客隆超市有限公司
	台式电脑
	10%
	南宁市北大路27号
	曹铭
	13978634871
	3184615

	电视机
	4%

	电话机
	10%

	民用空调
	3%

	电冰箱
	10%

	4
	广西康电贸易有限责任公司
	台式电脑
	10%
	南宁市友爱南路3号
	钟涛
	13977102005
	2436734

	电视机
	4%

	民用空调
	3%

	电冰箱
	10%

附件2
协议供货采购评价反馈意见表（采购单位使用）

品目

品牌

协议供货商场名称
	 评 价 意 见

	是否按时签订合同
	是否按时供货或开具发票
	质  量
	服  务

	 是     延期
 延期30天以上
	  是     延期
 延期30天以上
	 满意   一般
  不满意
	 满意   一般
  不满意

	 是     延期
 延期30天以上
	 是     延期
 延期30天以上
	 满意   一般
  不满意
	 满意   一般
  不满意

	 是     延期
 延期30天以上
	 是     延期
 延期30天以上
	 满意   一般
  不满意
	 满意   一般
  不满意

	 是     延期
 延期30天以上
	 是     延期
 延期30天以上
	 满意   一般
  不满意
	 满意   一般
  不满意

	对商场协议供货采购有关问题反映或建议

	说明：此表可复印（邮箱：gxzfcgc@163.com或传真：0771—5331544）

填报部门：                         联系人及联系电话：

（可盖单位、采购或使用部门的公章）                         填写日期：   年  月  日

附件3
协议供货采购评价反馈意见表（供应商使用）

品目

品牌

采购单位名称
	评  价  意  见

	是否按合同支付
货款
	是否按合同验收
	按采购计划执行
情况

	  是     延期
  延期30天以上
	  是     延期
  延期30天以上
	  满意    一般
  不满意

	  是     延期
  延期30天以上
	  是     延期
  延期30天以上
	  满意    一般
  不满意

	  是     延期
  延期30天以上
	  是     延期
  延期30天以上
	  满意    一般
  不满意

	  是     延期
  延期30天以上
	  是     延期
  延期30天以上
	  满意    一般
  不满意

	对商场协议供货采购有关问题反映或建议

	 说明：此表可复印（邮箱：gxzfcgc@163.com或传真：0771—5331544）

协议供货商场：                                 联系人及联系电话：

（单位盖章）                                  填写日期：   年  月  日
  政府信息公开选项：主动公开
	[image: image1]抄送：各协议供货商场，自治区政府采购中心，本厅各厅领导、各有关处室。[image: image2]

INCLUDEPICTURE \d "C:\\Users\\LEN\\AppData\\Local\\Temp\\msohtmlclip1\\01\\clip_image003.gif" \* MERGEFORMATINET [image: image3]广西壮族自治区财政厅办公室      2014年12月31日印发

	[image: image4]